Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

319Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~

ld:OF8BC98DDB5901D9 DECRETO Nº 33 , DE 25 DE MAIO DE 2021 - LEI N.460

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Constatou-se erro na publicação referente ao Tenno de Liberação 001/2021 (Proc. Adm.
000073/2020), que circulou no Diário Oficial dos Município, edição NCCLXXII, pág. 143 de 02
de março de 2021. Em decorrência disso, toma-se público o cancelamento da referida publicação.

DECRETA:

São José do Divino, 31 de maio de 2021

hnkk~ ~-
Presidente da Câmara

ld :10EFOEE63BE2FB5C

PREFEITURA MUN. DE SÃO JOÃO DO PI
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06553655oll001-73 Exsrolclo: 2021

DECRETO Nº 33 , DE 25 DE MAIO DE 2021 • LEI N.450

Abre no orçamento vigente crédíto adicional suplementar e d3 outTaS provldéncl3s

Artigo l o , - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
impordncia de R$418 . 000,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 418.000,00
02 (17 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PlAIIEJ. E DESENC. ECONOMICO

111 04.122.0002.2010.0000 MANUTENç,l,O DA SEC. DE ADM. PLANEJ. E OESENV. ECO 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS" PESSOAL CML F.R.: 1 001 00
001 -.Ordinérioo
100 000 Geral

127 04.122.0020.2011 .0000 ENCARGOS COM OBRIGAÇOES PATRONAIS 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 090 00
090 0Vtros Recursos Não VWIO<Jladoo
100 000 Geral

02 09 02 FUNDES

242 12.381.0004.2027.0000 ENCARGOS COM IMGIST~RIO ENSINO FUNDMIENT AI.· & 60.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CML F.R.: 1 117 00
117 Trano16rtnci .. dO FUNDES- ComplenienlaÇãO aa Unilo
230 000 F\JNDES-Magiolério

271 12.365.0004.2029.0000 ENCARGOS COM EDUCAç,1,0 INFANTIL60% 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R: 1 116 00
116 Transfertnci .. dO FUNDES- Exc:olO Complemenlaçlo da União
230 000 FIJNOEB - Mogj,lério

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SA0DE - FMS

302 10.301.0005.2031 .0000 MANl/TENÇÃO 00 FMS 65.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinárioo
300 000 Salldo

306 10.301.0005.2031.0000 MANUTENç,l,O 00 FMS 125.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001 00
001 Roclnos0rdln6r1os
300 000 SaOdo

02 10 0 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

362

....,

10.301.0005..2034.0000
3.3.90.93.00
214
115 002

10.301 .0005..2035.0000
3.1.90.04.00
001
:JOO 000

10.302..0005..2041 .0000
3.1.90.04.00
214
115 002

MANIJTENÇÃO DO PACS 10.000,00
INOENIZACôES E RESTlnJICôES F.R.: 1 21◄ 00
Transforllnclaa Fundo a Fundo cfo Rocunioa cio SUS prcwonlonloa do Govom
S.üdcl•~s

MANUTENÇÃO DO PSB 3.000,00
CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 001 00
RecunJoa OfdlMrloe
S.üdcl

MANUTENÇÃO DOCAPS 21 .000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 :214 00
TranaferAnclaa Fundo a Fundo d'e Rectn08 cio SUS provenlentee dO Govem
Saudo • Programas

511 10.304.0008..20'0.0000 MANUTENÇÃO 00 PROG. VIG. SANITÁRIA 8.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F . .R.: 1 001 00
001 Recumoe Otdln6rioe
300 000 SaUdo

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL OEASSISTêNCIASOCIAL ~ FMAS

S68 00.244.0009.1013.0000 CONSTR~O E REFORMA CE PRIWIOS CA ASSISTENCIA 30.000.00
<l,A ,.90,51.00 OBRAS E lNSTALAÇôES F.R.: 1 OOi 00
001 Recursos Otdlnárlos
400 000 Anitttnel.11 ~I

S8S 00.244.0009.2049.0000 SERVIÇOS CE PROTEÇÃO SOCIAL 13ASIC" (SCFV • P8F • P 10.000.00
3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F..R.: 1 311 00
311 Transferência da Recun10111 do Fundo N9cional de Asslstêncla Sodal - FN
400 001 Aui&rtnela :5oi:ül - Progtama•

60S 00.244.0009.20SS,0000 JGOOF • N1'0IO A ORGANIZAÇÃO 0A GESTJ.O 00 SUAS 10.000.00
3.3.90.30.00 MATeRIAL OE CONSUMO F..R.: 1 311 00
31 1 Transferência da ReculliOII do Fundo N0cional de Aaslstêncla Sodal- FN
400 001 A.,.._rtneta SOCft;I - Progtama•

02 11 03 FUNDO. MUN. 00S DIREITOS OA CRIANÇA E 00 AOOL..ESCENTE - FMOC

644 08.243.~..2047 .0000 AÇÕES OE APOIO E MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 1.000,00
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 00 SERVIDOR E DO F.R.: 1 001 00
001 RecunM>e Otdln6rioe
400 000 ~nci• Sodal

Ar t i go 2o . - O c r é dito aberto na f o rma d o artigo ant@ rior :ser á cober t o com recur:so :s
provenie ntes d e :

Anulação:

DECRETO Nº 33 , DE 25 DE MAIO DE 2021 • LEI N.450

02 07 01 SECRETAAIA MUN. DE ADM. PI..ANEJ. E oeseric. ECONÔMICO

110

135

04.122.0002.2010.0000
3.1.90.04.00
001
100 000

26.646.0020.2012.0000
3, 1,90,91 ,00
001
100 000

02 09 02 F\JNDEB

MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADM. PI..ANEJ. E DESENV. ECONC -60.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 001 00
Roa.nos Ordlnérioo
Geral

ENCARGOS COM PRECATÔRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS -15.000,00
SENTENÇA$ JUDICIAI$ F .R. Gn.li,o: 1 001 00
Roa.nos Ordlnérioo
Geral

241 12.381.0004.2027.0000 ENCARGOS COM MAGISTI:RIO ENSINO FUNDAMENTAL - 60l' -120.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 116 00

270

116 Transtertnciasdo FUNDEB - Ex-Cornplemenlaçlo da União
230 000 FUNDEB • Magislério

12.365.0004.2029.0000
3.1 .80.11.00
117
230 000

ENCARGOS COM EDUCAç,l,O INFANTIL 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
Transferêndaa do FUNDEB -Complemeotaçloda União
FUNDEB . Magislério

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE - FMS

-163.000,00
F.R. GnJpo: 1 117 00

293 10.122.0005.1111.0000
4.4.90.51 .00

CONSTRUÇÃO DA SEDE ADMINISTRA TIVA DA SEC DE SAUDI •20.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grui,o: 1 001 00

001 Roa..... Ordlnérioo
300 000 SaOdo

02 12 01 SECRETARIA MUN. DESENCOI.VlMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

702 20.605.0007.1104.0000
4.4.80.51.00
001
100 000

Anulação ( • )

CONSTRUç,1,0 00 MERCADO 00 PRODUTOR
OBRAS E INSTALAÇÕES
Roa.nos OrdiMrioe
Geral

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

-30.000,00
F .R. GnJpo: 1 001 00

-418.000,00